МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.05.2022 г.   № 1607-пм

г. Магадан

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города

Магадана от 16.07.2015 № 2681

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.1, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления

земельного участка», утвержденный постановлением мэрии города Магадана

от 16.07.2015 № 2681, следующие изменения:

1.1. В подпункте 9 пункта 2.8.2 слова «указанный в заявлении

земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой

с другим лицом заключен договор о развитии застроенной территории, или

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого с

другим лицом заключен договор о комплексном освоении территории, за

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального

значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении

такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на

2

строительство указанных объектов» заменить словами «указанный в

заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок

расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом

заключен договор о комплексном развитии территории, или земельный

участок образован из земельного участка, в отношении которого с другим

лицом заключен договор о комплексном развитии территории, за

исключением случаев, если такой земельный участок предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального

значения или объектов местного значения и с заявлением о предоставлении

такого земельного участка обратилось лицо, уполномоченное на

строительство указанных объектов».

1.2. В подпункте 10 пункта 2.8.2 слова «указанный в заявлении

земельный участок образован из земельного участка, в отношении которого

заключен договор о комплексном освоении территории или договор о

развитии застроенной территории, и в соответствии с утвержденной

документацией по планировке территории предназначен для размещения

объектов федерального значения, объектов регионального значения или

объектов местного значения, за исключением случаев, если с заявлением о

предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо, с которым

заключен договор о комплексном освоении территории или договор о

развитии застроенной территории, предусматривающие обязательство

данного лица по строительству указанных объектов» заменить словами

«указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный

участок образован из земельного участка, в отношении которого заключен

договор о комплексном развитии территории, и в соответствии с

утвержденной документацией по планировке территории предназначен для

размещения объектов федерального значения, объектов регионального

значения или объектов местного значения, за исключением случаев, если с

заявлением о предоставлении в аренду земельного участка обратилось лицо,

с которым заключен договор о комплексном развитии территории,

3

предусматривающий обязательство данного лица по строительству

указанных объектов».

1.3. В абзаце 4 подпункта 1 пункта 2.6.1 слова «кадастровый номер

земельного участка, заявление о предварительном согласовании

предоставления которого подано (далее - испрашиваемый земельный

участок), в случае, если границы такого земельного участка подлежат

уточнению в соответствии с Федеральным законом «О государственном

кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровый номер земельного

участка, заявление о предварительном согласовании предоставления

которого подано (далее - испрашиваемый земельный участок), в случае, если

границы такого земельного участка подлежат уточнению в соответствии с

Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости».

1.4. В абзаце 6 подпункта 1 пункта 2.6.1 слова «кадастровый номер

земельного участка или кадастровые номера земельных участков, из которых

в соответствии с проектом межевания территории, со схемой расположения

земельного участка или с проектной документацией о местоположении,

границах, площади и об иных количественных и качественных

характеристиках лесных участков предусмотрено образование

испрашиваемого земельного участка, в случае, если сведения о таких

земельных участках внесены в государственный кадастр недвижимости»

заменить словами «кадастровый номер земельного участка или кадастровые

номера земельных участков, из которых в соответствии с проектом

межевания территории, со схемой расположения земельного участка или с

проектной документацией о местоположении, границах, площади и об иных

количественных и качественных характеристиках лесных участков

предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка, в случае,

если сведения о таких земельных участках внесены в Единый

государственный реестр недвижимости».

1.5. В абзаце 1 пункта 2.8.3 слова «Земельный участок, границы

которого подлежат уточнению в соответствии с Федеральным законом «О

государственном кадастре недвижимости», не может быть предоставлен

4

заявителю по следующим основаниям» заменить словами «Земельный

участок, границы которого подлежат уточнению в соответствии с

Федеральным законом «О государственной регистрации недвижимости», не

может быть предоставлен заявителю по следующим основаниям».

1.6. Признать утратившими силу подпункт 3.1 пункта 2.8.2 и подпункт

3.1 пункта 2.8.3.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан